M O Ç Ã O  Nº. 026

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/3/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no último dia 14/03/2014 foi empossada a nova diretoria do “Conselho Municipal de Políticas para as Mulheres”;
Considerando que a mulher ocupa espaço preponderante em nossa sociedade e que o referido conselho espelha esta situação;
Considerando que a atuação do Conselho vai além do trabalho de garantir os direitos relativos à saúde, educação, trabalho e renda e ao combate de todos os tipos de discriminação, mas também se trata da construção de novas políticas públicas,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para a nova Diretoria do Conselho Municipal de Políticas para as Mulheres, nas pessoas da Presidente, ISABEL CRISTINA ROSSI CONTE, Vice-Presidente, SIMONE DE FÁTIMA SENO, Primeira Secretária IRENE ANDRADE DE MENEZES, e Segunda Secretária, REMÉDIOS RUBIO MIRA.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2014.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBDSC/lcacg